
NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 9/2021 

ze dne 25. 2. 2021 

o vyhlášení přírodní památky Klokočínské louky  

a o stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

  

Rada Jihočeského kraje vydává dne 25. 2. 2021 podle § 36 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky  

a) Tímto nařízením se zřizuje přírodní památka Klokočínské louky a stanovují se omezení ve využití 

jejího území. 

b) Přírodní památka se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Písek, v obvodu 

územní působnosti obce Skály. Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Skály 

u Protivína. 

c) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální (dále jen S–JTSK)1. 

Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden 

v příloze č. 1 k tomuto nařízení.  

d) Ochranné pásmo přírodní památky se nezřizuje. 

e) Grafické znázornění území nově vymezené přírodní památky Klokočínské louky je zakresleno 

do katastrální mapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Klokočínské louky bylo zařazeno nařízením vlády 318/2013 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů mezi evropsky 

významné lokality (dále jen EVL), tvoří část EVL s názvem "Klokočínské louky“, kód lokality CZ0310010. 

 

 

Článek 3 

Předmět ochrany 

Předmětem ochrany je komplex bezkolencových luk v nivě Blanice s výskytem druhově bohatých 

společenstev rostlin a živočichů, zejména bekasiny otavní (Gallinago gallinago), čolka obecného 

(Lissotriton vulgaris), kuňky obecné (Bombina bombina), píďalky vachtové (Orthonama vittata), 

bahničky jednoplevé (Eleocharis uniglumis subsp. uniglumis), pampelišky sličné (Taraxacum 

subalpinum), prstnatece májového (Dactylorhiza majalis subsp. majalis), ptačince bahenního (Stellaria 

palustris), rozpuku jízlivého (Cicuta virosa), vrbiny kytkokvěté (Lysimachia thyrsiflora), žebratky bahenní 

(Hottonia palustris) a žluťuchy lesklé (Thalictrum lucidum).  

 
1 ) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů 



 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze na území přírodní památky: 

a) povolovat změny druhu pozemků nebo způsobů jejich využití, 

b) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů,  

c) povolovat a provádět změny vodního režimu pozemků,  

d) hnojit pozemky anebo používat chemické prostředky,  

e) vláčet, kosit a provádět další typy strojových zemědělských zásahů v období 15. 2. – 14. 7. 

f) zřizovat přikrmovací zařízení nebo slaniska, přikrmovat zvěř mimo přikrmovací zařízení,  

g) vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouštět živočichy. 

Výše uvedené souhlasy se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu 

péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky. 

 

 

Článek 5 

Zrušující ustanovení 

Toto nařízení ruší čl. 1 odst. 15 „Skalský“ Vyhlášky Okresního národního výboru Písek, o chráněných 

přírodních výtvorech ze dne 4. 12. 1985, s účinností ode dne 1. 2. 1986. 

 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout u fyzických osob jako přestupek a u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin 

přísněji trestný. 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 180/2021/RK-10 ze dne 25. 2. 2021, 

a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti 

patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

     Mgr. František Talíř v.r.             MUDr. Martin Kuba v.r. 

   1. náměstek hejtmana         hejtman 

  



Příloha č. 1 k nařízení Jihočeského kraje č. 9/2021 ze dne 25. 2. 2021: seznam zeměpisných souřadnic 

(S–JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky 

Klokočínské louky 

 

pořadové číslo X Y 

1 1 135 518,54 772 919,13 

2 1 135 574,09 772 886,34 

3 1 135 604,13 772 860,17 

4 1 135 612,99 772 839,34 

5 1 135 596,66 772 790,31 

6 1 135 594,63 772 784,65 

7 1 135 569,25 772 750,41 

8 1 135 572,27 772 739,71 

9 1 135 579,71 772 726,39 

10 1 135 588,81 772 680,84 

11 1 135 599,02 772 628,86 

12 1 135 599,32 772 627,53 

13 1 135 600,15 772 623,87 

14 1 135 600,99 772 619,40 

15 1 135 605,03 772 619,40 

16 1 135 623,24 772 607,18 

17 1 135 628,87 772 608,01 

18 1 135 788,89 772 503,35 

19 1 135 795,90 772 503,48 

20 1 135 801,01 772 495,29 

21 1 135 806,12 772 488,09 

22 1 135 826,32 772 455,27 

23 1 135 825,29 772 394,45 

24 1 135 821,95 772 358,25 

25 1 135 812,20 772 247,48 

26 1 135 816,31 772 186,17 

27 1 135 808,93 772 109,43 

28 1 135 804,47 772 108,82 

29 1 135 774,39 772 028,18 

30 1 135 933,09 772 086,20 

31 1 136 073,28 772 139,07 

32 1 136 076,36 772 140,21 

33 1 136 198,53 772 185,58 

34 1 136 202,12 772 184,85 

35 1 136 207,04 772 193,01 

36 1 136 213,26 772 203,30 

37 1 136 218,99 772 212,79 

38 1 136 227,96 772 231,29 

39 1 136 227,76 772 297,31 

40 1 136 224,95 772 383,14 

41 1 136 164,61 772 462,82 

42 1 136 102,44 772 545,58 



pořadové číslo X Y 

43 1 136 092,23 772 543,58 

44 1 136 090,39 772 552,99 

45 1 136 095,62 772 554,01 

46 1 136 089,86 772 560,09 

47 1 135 998,67 772 682,06 

48 1 135 912,82 772 796,86 

49 1 135 823,28 772 917,17 

50 1 135 738,32 773 031,33 

51 1 135 734,03 773 028,78 

52 1 135 727,81 773 037,36 

53 1 135 730,63 773 039,41 

54 1 135 714,78 773 062,61 

55 1 135 711,77 773 067,01 

56 1 135 650,09 773 150,01 

57 1 135 643,92 773 127,46 

58 1 135 642,22 773 127,79 

59 1 135 620,57 773 126,87 

60 1 135 606,21 773 126,42 

61 1 135 579,65 773 130,38 

62 1 135 567,47 773 094,21 

63 1 135 557,57 773 067,30 

64 1 135 543,92 773 028,27 

65 1 135 540,46 773 001,51 

66 1 135 535,97 772 977,21 

67 1 135 506,63 772 979,07 

68 1 135 506,37 772 975,16 

69 1 135 505,48 772 975,22 

70 1 135 502,77 772 927,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 k nařízení Jihočeského kraje č. 9/2021 ze dne 25. 2. 2021: vymezení přírodní památky Klokočínské louky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


